

## عنوان مقاله:

ارزیابی پیامدهای اقتصادی و زیست محیطی احداث پارک بزرگ تبریز

## محل انتشار:

فصلنامه اقتصاد کشاورزی، دوره 17، شماره 4 (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 24

## نویسندگان:

اسماعیل پیش بهار - دانشیار گروه اقتصاد کشاورزی دانشگاه تبریز

مرتضی شکیب افشرد - کارشناسی ارشد گروه اقتصاد کشاورزی دانشگاه تبریز

جبرئیل واحدی - دانشجو دکترا گروه اقتصاد کشاورزی تبریز

باب اله حیاتی - استاد گروه اقتصاد کشاورزی دانشکده کشاورزی دانشگاه تبریز

## خلاصه مقاله:

امروزه اهمیت پارک ها و فضای سبز شهری در همه ی جنبه های زندگی بر کسی پوشیده نیست، چراکه پارک ها محیطی برای تفریح و استراحت ساکنان فراهم می آورند. همچنین در کاهش انواع آلودگی های صوتی، گرمایی و هوا نقش بسزایی دارند. در این مطالعه آثار اقتصادی و زیست محیطی پارک بزرگ تبریز و همچنین عامل های موثر بر تمایل به پرداخت پاسخگویان با استفاده از مدل لاجیت ترتیبی بررسی و ارزیابی شد. در ادامه کارکردهای زیست محیطی پارک مانند جذب آزون تروپوسفری (وردسپهر)، دی اکسید کربن، مونواکسید کربن، دی اکسید گوگرد و ذرات معلق و همچنین تولید اکسیژن و ذخیره کربن درختان پارک بزرگ تبریز محاسبه و قیمت گذاری شد. داده های مورد نیاز از طریق تکمیل ۱۰۷ پرسشنامه از میان خانوارهای منطقه های ۴، ۶ و ۱۰ شهر تبریز و همچنین بازدیدکنندگان پارک در زمستان ۱۴۰۰ و بهار ۱۴۰۱ گردآوری شد. ارزش کارکردهای زیست محیطی، با سه سناریو بررسی و قیمت گذاری شد. بر مبنای محاسبه های انجام شده، ارزش کل اقتصادی- زیست محیطی پارک بزرگ تبریز ۱۸۰ میلیارد ریال در سناریو اول، ۲۵۵ میلیارد ریال در سناریو دوم و ۳۲۸ میلیارد ریال در سناریو سوم برآورد شد. بنابر نتایج به دست آمده از الگوی لاجیت ترتیبی، متاهل بودن در سطوح درآمدی بالا، کمبود امکانات رفاهی، زیرساخت ها و امکانات ورزشی، مراجعه به پارک با هدف استفاده از هوای آزاد و ورزش کردن، استفاده از خودروی شخصی برای رفتن به پارک و بیشتر بودن فاصله زمانی پارک تا محل سکونت دارای تاثیر منفی بر متغیر وابسته می باشند. همچنین متغیرهای تعداد ساعت های تفریح در ماه، مراجعه به پارک به دلیل علاقه مند بودن به آن، چشم انداز پارک، داشتن شغل دولتی، درآمد، گرایش های زیست محیطی و مخارج ماهانه خانوار دارای تاثیر مثبت بر تمایل به پرداخت پاسخگویان می باشند.

## کلمات کلیدی:

ارزش اقتصادی، ارزش گذاری مشروط، پارک بزرگ تبریز، لاجیت ترتیبی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1969753>

